АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 № 111

31.12.2013                                                                                          х.Ленинский

О внесении изменений  в постановление
№ 60 от 14.08.2011  «Об утверждении муниципальной

целевой программы «Энергосбережение»

 Ленинского сельского  поселения» на 2012- 2015 г»
            В соответствии с постановлением Главы администрации Ленинского сельского поселения  от 29.09.2008 года № 83-а «О порядке разработки долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и порядке разработки ведомственных целевых программ, их формировании и реализации» и  распоряжением »             Администрации Ленинского сельского поселения от 01.08.2011 № 16/1 «О  разработке долгосрочных целевых программ  Ленинского сельского поселения на 2012-2015 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную долгосрочную целевую программу  «Энергосбережение» согласно приложению.

2. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

   Глава Ленинского сельского поселения                                                                               Бабкина Л.И.

1.В приложении  к постановлению паспорт муниципальной программы изложить в  следующей редакции :
Муниципальная программа

"Энергосбережение  Ленинского сельского поселения   на период

 2012 - 2015 годы"

ПАСПОРТ

Программы по энергосбережению
	Наименование

программы

	Программа энергосбережения

	Основание для

разработки

	1. Федеральный закон № Г28-ФЗ от 03.04.1996 г. «Об энергосбережении»,
Постановления Правительства РФ:
2. «О неотложных мерах по энергосбережению» № 1087 от 02.10.1995 г.,
3. «О повышении эффективности использования энергетических ресурсов и воды предприятий и организаций бюджетной сферы» № 832 от 08.07.1997 г.,
4. «О дополнительных мерах по стимулированию энергосбережения в России» № 588 от 15.06.1998 г.,

	Разработчики

программы
	Администрация Ленинского сельского поселения

	Координатор

программы
	Администрация Ленинского, собрание депутатов Ленинского сельского поселения

	Цель программы

	· повышение эффективности использования энергетических ресурсов Ленинского сельского поселения;

· сокращение удельных расходов энергоресурсов (водных ресурсов) без ущемления интересов населения и предприятий;

· снижение финансовой нагрузки на бюджет за счет сокращения платежей за топливо, тепловую и электрическую энергию;

· улучшение финансового состояния предприятий за счет снижения платежей за энергоресурсы и, соответственно, дополнительное пополнение бюджета за счет налоговых поступлений;

· создание экономических, технических и организационных условий для эффективного использования энергетических ресурсов, стимулирования проведения энергосберегающей политики производителями и потребителями энергии на основе экономической заинтересованности;

· создание условий для реализации жилищно-коммунальной реформы.

	Сроки реализации
	2012 -2015 годы

	Объемы и источники финансирования

Программы

	общий объем финансирования Программы составляет: в 2012 – 2015 годах –10,0 тыс. рублей,  в том числе:

2012 год- 5,0тыс. рублей

2013 год- 0,0 тыс. рублей

2014 год- 5,0тыс. рублей

2015 год- 0,0 тыс. рублей

средства местного бюджета – 10,0тыс. рублей;

	Исполнители

	Администрация Ленинского сельского поселения

	Источники

финансирования
	Бюджет сельского поселения, районный бюджет, областной бюджет, иные источники финансирования, не противоречащие законодательству РФ

	Контроль за

выполнением

	Администрация Зимовниковского района, Управление строительства, ремонта и ЖКХ Администрации Зимовниковского района